

## Årsberetning 2023

Ved årsskiftet 2023-2024 havde BOGBY9520 158 medlemmer. I dag er vi 102, og det er ikke fordi over 50 medlemmer har meldt sig ud, men fordi folk er lidt langsomme til at få betalt deres kontingent! Men der er nok tale om et fald i medlemstal, for sidste år var vi hele 180, og endnu tidligere har vi været over 200. Så det er lidt spændende, hvor vi lander, når alle har fået betalt. Hvis vi regner bestyrelsen med og nogle stykker, der holder midlertidig pause, er vi et hold på ca. 35 frivillige, som tager skiftende vagter i butikken, hvor de gør et stort arbejde for den daglige drift af butikken. De sorterer og prissætter indkomne bøger og sætter dem på plads på hylderne, de holder butikken ren, og sørger for en forbilledlig orden på hylderne, som løbende går igennem, de fjerner dubletter, flytter vildfarne bøger hen på deres rette plads, vurderer om de bøger, der står på hylderne, er salgbare eller skal vige pladsen for andre, holder vinduesudstillingen opdateret, alt sammen et uhyre vigtigt arbejde, der skaber overskuelighed og orden, så samlingen er tilgængelig for kunderne og butikken som helhed er tiltalende og rar at færdes og opholde sig i. Og kunderne mødes og hjælpes med venlighed og professionelt overskud. Vi hører gentagne gange kunder udtrykke deres begejstring for denne bogoase midt i Skørping, hvis ry har bredt sig langt uden for postnummer-området, og alt det kan vi takke vores dygtige, engagerede og flittige frivillige for. Den gode stemning i butikken hænger også sammen med, at de frivillige forstår at hygge sig med hinanden, ikke bare over kaffekopperne i køkkenet, men med fællesskabet om arbejdet i det hele taget.

Det skulle således fremgå, at den helt afgørende faktor for den ubetvivlelige succes, BOGBY9520 er, er de frivillige. For at vise, at vi påskønner deres uvurderlige indsats, tog vi i bestyrelsen initiativ til en aften for de frivillige, hvor vi under festlige og hyggelige former fejrede dette enestående arbejdsfællesskab med en filmforestilling i Hundredsalen og efterfølgende spisning i glasarkaden ved Kinorevuen. Det fandt sted den 15. februar og var en stor succes, og alle var enige om, at det bør være en fast tradition fremover – og egentlig burde have været det forlængst. En mere traditionel frivilligaften fandt sted den 22. november i BOGBYs lokaler, en aften, som var dedikeret til orientering og drøftelse om mere praktiske forhold omkring den daglige drift af BOGBY9520. Et arrangement, som også viste sig meget nyttigt og udbytterigt.

Ved vores sidste generalforsamling, som fandt sted den 30. marts var de tre bestyrelsesmedlemmer, som var på valg Frank Bay-Poulsen, Jenny Kamstrup og Birgit Møller Sørensen. Birgit og Frank genopstillede og blev genvalgt, mens Jenny ikke ønskede genvalg. I stedet blev Mogens Bøgh-Jensen valgt ind i bestyrelsen. Som 1. suppleant valgtes Kirsten Kanstrup, og Jenny var villig til at stille op som suppleant og blev valgt som 2. suppleant. I januar meddelte Mogens, at han ønskede at træde ud af bestyrelsen. Det indvilgede vi i, og derefter indtrådte 1. suppleant, Kirsten Kanstrup i bestyrelsen.

I efteråret besluttede vi at vi gerne ville have en ny hjemmeside, som dels var lettere at arbejde med, dels var lidt mere moderne i layoutet. Vi fik kontakt med Kim Hougaard fra firmaet ShowoffMedia, som hjalp os og satte den nye hjemmeside op, og vi synes selv, der er tale om en klar forbedring.

Også i 2023 afholdt vi en lang række arrangementer, både alene og i samarbejde med andre. Vi modtager jo hundredvis af bogdonationer helt gratis, som vi så kan sælge fra butikkerne, og de

penge, vi får ind på bogsælget, vil vi gerne bruge til gavn for alle ved at spille en aktiv rolle i Skørpings rige kulturliv med særligt fokus på bøger, litteratur og læsning.

I årets første måneder igangsatte vi hele tre studiekredse for vore medlemmer. Birgit Rønnau holdt fire kursusdage i akrylmaling i januar og februar, Jette Dige Rokos holdt tre aftener i januar og februar om nyere Islandsk litteratur og jeg (Bjarne) fortsatte tidligere års filosofistudiekreds med fire aftener om "Ondskabens filosofi" i marts.

Den 24. januar var vi sammen med Kulturstationen og Biblioteket medarrangører af en koncert med Halfdan Rasmussens digte og viser, hvor digterens søn, Tom Nagel Rasmussen foredrog viserne og Inge-Lise Bjørnvig læste op. Vi var ligeledes som så ofte før medarrangører af litteraturfestivalen Ord i Nord den 4. februar. Og sammen med Rebild Kommune og Nordværk var vi den 23. marts med til at præsentere den nye affaldsordning i Rebild Kommune på torvet i Skørping. Og så var vi sammen med Herman Bang Selskabet medarrangører af Herman Bang dagen den 9. september, et arrangement som var en del af kulturugerne.

Og i lighed med tidligere år har vi haft en række foredragsaftener i årets løb. Den 20. april holdt cand. scient. pol. Maria Gullestrup et højst aktuelt foredrag om Putin og hvad han har gang i på baggrund af sine studier og rejser i Rusland og dets nærområder. Den 25. maj fortalte Anne Valbjørn Odgaard om Tove Ditlevsen og hendes forfatterskab. Tidligere frivillig i bogbyen, historiker Birgit Løgstup, fortalte den 21. september med udgangspunkt i sin nye bog, "Bundet til kønnet" om livet som pige på landet i 1700-tallets Danmark, og 12. oktober havde vi besøg af en kendt personlighed, der er vokset op i selve den boghandel, der nu danner rammen om BOGBY9520, nemlig journalist, forfatter og teater- og balletanmelder, Ebbe Mørk, som bl.a. fortalte om sin barndom i Skørping. Den 9. november havde vi besøg af Anette Ravn, som fortalte om sin nye bog: Velkommen til dit livs sensommer – om kunsten at blive ældre og skabe mening og glæde." Endnu en aften med erindringer om en barndom og opvækst i et fortidigt Skørping fik vi den 23. november hvor Marius Stubberup fortalte om at vokse op på et lille husmandssted i Otteruphuse for 70 år siden.

I maj foregik den endelige afvikling af resterne af Brøndum Antikvariat, hvis store bogsamling jo i nogle år var en del af BOGBY9520. Ophørsudsalget foregik gennem hele maj måned, og mange benyttede sig af muligheden for at skaffe sig værdifulde bøger for en slik.

Lørdag den 17. juni deltog vi i en festlig markedsdag på torvet sammen med Unika, de sædvanlige torvehandlere og nogle stykker flere. Og i hele uge 42, efterårsferien, havde vi et udsalg, hvor vi hver dag tilbød bestemte genrer af bøger til halv pris. Og i weekenden 2.-3. december deltog vi i det store julemarked på Kulturstationen.

Jeg vil gerne slutte med at takke alle, der aktivt har engageret sig i den dynamiske og vigtige kulturinstitution, som BOGBY9520 har udviklet sig til. Det gælder som sagt vore uundværlige frivillige og trofaste medlemmer og dem, som støtter os ved at møde op til vore arrangementer og handle gentagne gange i vores butikker. Og ikke mindst vil jeg takke mine kolleger i bestyrelsen for godt, gnidningsfrit og hyggeligt samarbejde.